
A kormány 2001-ben a magyar 
nemzet gyásznapjává nyilvánította 
október hatodikát arra emlékezve, 
hogy 1849. október 6-án végezték 
ki Aradon a magyar szabadságharc 
tizenhárom honvéd főtisztjét, Pes-
ten pedig Batthyány Lajos grófot, 
az első magyar felelős kormány mi-
niszterelnökét. Az aradi vértanúk 
kivégzésének 173. évfordulóján 
országszerte tartottak megemlé-
kezéseket; településünk vezetői, 
iskolánk diákjai is fejet hajtottak 
mindazok előtt, akik életüket adták 
a szabadságért.

A Dobozi Általános Iskola ta-

nulóinak emlékműsorában a sza-
badságvágy mellett a veszteség és 
gyász kapott hangsúlyt; a gyerekek 

megindító komolysággal, beleélés-
sel érzékeltették 1849 tragédiáját. 
Elhivatottsággal és elszántsággal 
szólt a mondat az aradi tizenhárom 
szájából: „a magyar függetlenség 
kivívásáért Kossuth seregébe állok!”

Az aradi vértanúk példaadása 
elsősorban a hazaszeretet, az össze-
fogás és az igaz ügybe vetett töret-
len hit jelentőségére mutat rá. Kö-
szönjük Illik Józsefné Margó tanító 
néninek, Kiss Rózsa tanárnőnek és 
iskolánk tanulóinak, hogy együtt 
emlékezhettünk. „Mindörökkön 
örökké/ Áldva légyen szent nevük.”  

www.dobozialtalanosiskola.hu
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A tartalomból:
√ Önkormányzati hírek

√ Népszámlálás 2022

√ Idősek Világnapja ünnepség a  
   Gondozási Központban

AZ ARADI VÉRTANÚKRA EMLÉKEZTÜNK

A koszorúzás pillanatai

Iskolánk tanulóinak emlékműsora

BOLDOG SZÜLETÉSNAP!

2002-ben a Gyulai cégbí-
róság Ábrahám Györgyné kez-
deményezésére bejegyezte a 
Dobozi Óvodáért Alapítványt 
a civil szervezetek sorába. Ez 
az az évszám, amikor az én szí-
vembe, agyamba is bejegyző-
dött egy feladat, mondhatom  
életfeladtnak is, hiszen húsz éve 
ennek. Sok-sok örömteli ese-
mény, jól sikerült rendezvény, 
sikeres pályázat, leki, és anyagi 
támogatás. Sok-sok felemelő és 
„nemadomfel” érzés. Kavarog-
nak a gondolatok, hiszen ilyen-
kor elkerülhetetlenül mérlegel az 
ember. Számtalanszor vitt előre 
egy régi bálon idézett gondolat, 
Wass Albert Előhangja. „Volt 
egyszer egy ember, aki az ő háza 
udvarán oszlopot épített az ő 
Istenének. De az oszlopot nem 
márványból faragta, nem kőből 
építette, hanem ezer, meg ezer 
apró csillámló homok-szem-
cséből, és a homok-szemcsé-
ket köddel kötötte össze. És az 

emberek, akik arra járva látták, 
nevettek rajta, és azt mondták: 
bolond. De az oszlop csak épült, 
egyre épült, mert az ember hittel 
a szívében építette az ő Istené-
nek. És amikor az oszlop készen 
állott, az emberek még mindig 
nevettek, és azt mondták: majd 
a legelső szél összedönti. És jött 
az első szél: és nem döntötte 
össze. És jött a második szél: és 
az sem döntötte össze. És akár-
hány szél jött, egyik sem dön-
tötte össze, hanem mindegyik 
szépen kikerülte az oszlopot, 
amely hittel épült. És az embe-
rek, akik ezt látták, csodálkozva 
összesúgtak, és azt mondták: 
varázsló. És egy napon berohan-
tak az udvarára. És ledöntötték 
az ő oszlopát. És az ember nem 
szitkozódott és nem sírt, hanem 
kiment megint az ő udvarára 
és hittel a szívében kezdett új 
oszlopot építeni az ő Istenének.  

Köszöntőt mondott az alapítvány elnöke Czinanó Sándorné

Folytatás a 3. oldalon

XXV. DOBOZI SZÜRET

TISZTELT DOBOZI SERTÉSTARTÓK!
Az afrikai sertéspestis leküzdése, valamint a betegség tovább terje-
désének megelőzése miatt az Országos Főállatorvos a kistermelői 

sertésállományok összeírását (cenzust) rendelte el. Ennek keretében 
minden sertést tartó teleptulajdonosnak nyilatkoznia kell az állo-

mányában lévő sertések számáról korcsoportonkénti bontásban. Az 
összeírás zavartalan lebonyolítása érdekében kérünk minden 

sertéstartót, hogy a 
Dobozi Polgármesteri Hivatal

C épület 11. sz. irodájában
2022. november 15-ig

személyesen tegye meg nyilatkozatát.

A nyilatkozattétel mindenkinek saját érdeke, esetleges járvány 
esetén a nyilatkozatot nem tett állattulajdonosok az állami kártala-
nításból kizárásra kerülnek, a leölt állataik után pénzbeli kártalaní-

tásra nem jogosultak.
TISZTELETTEL: DR. NAGY ATTILA 

ÁLLATORVOS

Az idén 25. alkalommal ren-
deztük meg a hagyományos „Do-
bozi Szüret” elnevezésű program-
sorozatunkat, amely változatos és 
érdekes programokat kínált min-
den korosztály számára. Rendez-
vényeinknek szerdától péntekig a 
Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár 
adott otthont. Programjaink nyi-
tottak voltak mindazok számára, 
akik vágytak egy kis kikapcsolódás-
ra a mindennapok sűrűjében.

2022. szeptember 28-án, szer-
dán a népi kézművességé volt a 
főszerep, ahol a palóc, a komádi és 
a szűcshímzések mintakincsének, 
színvilágának megismerése volt a 
délután témája. Egy kiállítás kere-
tében bemutatásra kerültek a Do-
bozi Nefelejcs Hímző Szakkör és 
a Dobozi Népművészeti Egyesület 
tagjainak kézműves munkái is.

Mesék a Ládafiából címmel 
mesefoglalkozásra került sor csü-

törtökön a könyvtárban a Mesekert 
Óvoda nagycsoportosaival. A Ma-
gyar Népmese Napja alkalmából 
megrendezett programon a gyere-
kek a Csillagszemű juhász magyar 
népmesét hallgatták meg Óréné 
Erzsike előadásában. A papírszín-

házi előadást követően mesebeli 
színtérré változott a könyvtár Cso-
darengetege és megjelentek köz-
tünk a mese hősei a Csillagszemű 
juhász, a folyton tüsszentő öreg 
király, és a csodaszép királykisasz-
szony. Az óvodások a mese törté-
netével együtt élve változtak át. Hol 
medve lett belőlük, hol süni, hol 
aranypalota, hol mulatozó násznép. 
Öröm volt látni a színészkedést él-
vező pofikat, és a mese történéseit 
aktívan követőket, beleélésüket. 
Sok szép mesét, mesélő szülőket, 
nagyszülőket kívánok a gyere-
keknek életük során így a Magyar 
Népmese Napja alkalmából is!

Szombaton rendeztük meg a 
XXV. Dobozi Szüreti Mulatsá-
gunkat és a IV. Dobozi Tökmu-
latságunkat is, ahol a szüreti mu-
latozásé, a tökös gasztronómiáé 
és a jó hangulaté volt a főszerep.  
 

Finom ételek és italok várták a rendezvényre látogatókat

Az estét az ifjúsági néptáncosok nyitották meg

Folytatás a 3. oldalon
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 2 Dobozi Hírmondó 2022. október
ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete 
2022. szeptember 29-én tartotta 
munkaterv szerinti testületi ülését, 
amelyen a napirendi pontok a kö-
vetkezők voltak:

Döntés az önkormányzatok 
rendkívüli támogatására kiírt pá-
lyázat benyújtásáról

Minden évben az önkormány-
zat figyelemmel kíséri a bevételek 
és kiadások alakulását. A műkö-
dési kiadások sajnos 2022-ben is 
meghaladják a működési bevéte-
leket, ennek egyensúlyba hozása 
érdekében a Képviselő-testület 
pályázatot nyújt be a belügymi-
niszter és a pénzügyminiszter ál-
tal meghirdetett, a Magyarország 
2022. évi központi költségvetéséről 
szóló 2021. évi XC. törvényben 
meghatározott rendkívüli önkor-
mányzati támogatására. A kérelem  
14 268 151 Ft 60 napon túli lejárt 
esedékességű számla tartozásokat 
tartalmaz, mely élelemiszer, áram, 
gáz és vízdíjakat foglal magába. 

Tájékoztató a munkanélküli-
ség helyzetéről Doboz Nagyköz-
ségben

Sódar Attila a Békéscsabai Já-
rási Hivatal Foglalkoztatási Osz-
tályának vezetője írásban nyújtott 
tájékoztatást Doboz Nagyközség 
munkaerő-piaci helyzetéről. Ki-
emelte: „a regisztrált álláskeresők 
létszáma folyamatosan csökken a 
Békéscsabai Járásban és Dobozon 
is, átlagosan 181 fő, melynek nagy 
része 12 hónapnál kevesebb ideje 
keres munkahelyet. 44 % az álta-
lános iskolai végzettségűek aránya, 
a szakmunkásoké pedig 30 %. A 
munkaadók több támogatási forma 
alapján részesülhetnek támogatá-
sokban. Jelentős a munkaerőigény 
Békéscsabán. Az átmenetileg mun-
ka nélkül maradt személyeknek a 
közfoglalkoztatási program adhat 
segítséget. 69 fő ellátás nélküli ál-
láskereső.” Doboz Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-testüle-
te elfogadta a tájékoztatót, köszö-
netét fejezte ki a Foglalkoztatási 
Osztály minden munkatársának az 

együttműködő munkavégzésért.
Tájékoztató a 2022. évi köz-

foglalkoztatásról
A napirendi pont során Köves 

Mihály polgármester az írásos elő-
terjesztés kiegészítéseként elmond-
ta: „Jó hogy van közfoglalkoztatási 
program a településen, mert az 
intézmények és az Önkormányzati 
kötelező feladatellátásban nehezen 
nélkülözhetők a közfoglalkoztatott 
munkatársak. Addig amíg nincs 
lehetőség álláshelyek létrehozásá-
ra, addig részt kell vennie Doboz-
nak is a programokban. 2016-ban 
265 fős közfoglakoztatotti kerettel 
dolgoztunk, most jelen pillanatban 
71 fő van. Lényegesen csökkent a 
létszám. Sajnos vannak problémák 
is a munkafegyelemmel és a mun-
ka intenzitással, de ezek semmivel 
nem nagyobbak mint a környező 
településeken.” A Képviselő-testü-
let elfogadta a tájékoztatót. 

Tájékoztatás a két ülés között 
történtekről

A polgármester elmondta: az 
utóbbi hetek, napok aktívan a rezsi 
áremelkedéssel kapcsolatos lépé-
sekről, szervezési feladatokról, a ki-
alakult nehéz helyzet megoldásáról 
és információk gyűjtéséről szóltak. 
Nem biztató a helyzet, várjuk a 
Kormány segítségét, bízzunk ben-
ne, hogy nem lesz nagyon hideg a 
tél. Az elmúlt időszakban sok fel-
adatot végeztünk a pályázatok me-
nedzselése, egyeztetése, elszámolá-
sok területén. Vannak eredmények 
természetesen, hiszen a bölcsőde 
tetőcseréje megtörtént, folyamato-
san készülnek el azok a pályázatok, 
amelyeket megnyertünk. A Képvi-
sel–testület elfogadta a két ülés kö-
zött történtekről szóló tájékoztatót.

Jelentés a lejárt határidejű ha-
tározatokról

A határozatok végrehajtását a 
Testület elfogadta.

Tájékoztató az önkormányzat 
2022. I. féléves költségvetésének 
teljesítéséről

Az önkormányzati gazdálko-
dásnál kötelező jelleggel féléves 
beszámolót nem kell készíteni. 

Az információk nagyon fonto-
sak a döntéshozóknak. A korábbi 
gyakorlatnak megfelelően a pénz-
forgalmi információs jelentés tar-
talmával egyezően a gazdálkodási 
csoport elkészítette intézményen-
ként és önkormányzati szinten a 
bevételeket és kiadásokat tartal-
mazó kimutatásokat, bemutatva 
azok alakulását. A költségvetési 
bevételek a módosított előirányza-
tokhoz viszonyítva 63,14 %-ra, a fi-
nanszírozási kiadások 65,9 %-ra, a 
költségvetési kiadások 38,47 %-ra, 
a finanszírozási kiadások 47,53%-
ra teljesültek illetve merültek fel. 
A tényleges összes bevétel össze-
ge 1.157.525.703 Ft,    az összes 
kiadásoké pedig 733.942.142 Ft. 
Nagyon nehéz a gazdálkodás, mert 
kiszámíthatatlan az árak alakulása. 
A testület elfogadta a tájékoztatót.

Az önkormányzat 2022. évi 
költségvetéséről szóló 1/2022. (II. 
24.) önkormányzati rendelet

Az önkormányzati gazdálko-
dásban az első negyedévet követő-
en, célszerű és kell is módosítani az 
előirányzatokat, annak függvényé-
ben, hogy a gazdasági folyamatok 
hogyan alakultak, milyen bevételi és 
kiadási tételek hogyan teljesültek. 
Bevételi többlet lehet, az előirány-
zat lehet magasabb, mint a teljesí-
tés, viszont a kiadásoknál a módo-
sított előirányzatot a tényleges ada-
tok nem haladhatják meg. Ez azt 
jelenti a szigorú költségvetési gaz-
dálkodás elve alapján, hogy minden 
kiadásnak meg kell, hogy legyen 
a forrása, a forrás az előirányzat 
megteremtését jelenti, az előirány-
zatot pedig csak valamiből lehet 
megteremteni. A módosítások az 
állami támogatások növekedése, 
vagyis felügyeleti szervi hatáskörű 
módosítások szerint, illetve saját 
hatáskörben végrehajtott változá-
sok alapján épülnek be a költség-
vetésbe. A módosítások 19.251.313 
Ft-tal növelték meg a módosított 
előirányzatot, így a költségvetés 
főösszege 1.417.171.097 Ft-ra vál-
tozott. 

A Testület elfogadta a költség-
vetési módosítását tartalmazó ren-
delet-tervezetet.

A helyi adókról szóló 18/2015. 
(XI.27.) önkormányzati rendelet 
módosítása

Köves Mihály polgármester el-
mondta: „Sok lépést vagyunk kény-
telenek megtenni annak érdekében, 
hogy a pénzügyi helyzetünk javul-
jon. Egyrészt szigorúan takarékos-
kodni kell, másrészt a bevételeink 
növelésére kell törekednünk. Ezek 
intézkedések következnek a jelen és 
azt követő napirendek keretében, 
nehezen, de kényszerű lépésként 
az iparűzési adó kulcsot javaslom, 

hogy 1,8 %-ról 2 %-ra módosítsa az 
önkormányzat. Ez nem fog jelentős 
többlet- bevételünk származni, de 
erre is nagy szükségünk van a meg-
növekedett kiadások finanszírozá-
sához. 2023. január 1-től lehetséges 
az emelés. 2015-ben döntöttünk 
úgy 2 %-ról 1,8 % legyen az adó 
mértéke, ezzel is csökkentve a vál-
lalkozások terheit. A Testület elfo-
gadta a rendelet-tervezetet.

A temetkezés rendjéről szóló 
14/2011. (XII.16.) önkormányzati 
rendelet módosítása

2014 június 1-től hatályosak 
a jelenlegi díjtételek. Ezek eme-
lése tovább nem halasztható, mi-
vel jelentősen megnövekedtek az 
üzemeltetési költségek. Átlagosan 
30 %-os emelésre van szükség, mi-
vel emelkedtek a bérköltségek, az 
áram, a szemétszállítási és a víz-
díjak, a karbantartási díjak és az 
egyéb költségek. Például az urnás 
temetésnél a régi árszabás szerinti 
87.415 Ft-ról 109.220 Ft-ra, ko-
porsós temetésnél 84.305 Ft-ról 
109.220 Ft-ra változik a fizetendő 
összeg. Az emelésre 2022. novem-
ber 1-től fog sor kerülni. A Kép-
viselő-testület elfogadta a rendelet 
módosítási javaslatot. 

A képviselők kiemelték, a hoz-
zátartozók részére kedvező döntés 
a novemberi emelés, mert aki meg 
szeretné váltani a hozzátartozója 
sírhelyét, az október 31-ig még a 
régi áron megteheti. A temetőt az 
Óvár Szolgáltató KFT üzemelteti 
továbbra is.

 A közterületekről szóló 
18/2008. (VI.27.) önkormányzati 
rendelet módosítása

A magas infláció, az emelkedő 
energiaárak az önkormányzat által 
biztosított kötelező és önként vál-
lalt feladatokra, szolgáltatásokra is 
hatással vannak. Sajnos évről évre 
csökkenő arányú bevételeink és 
növekvő költségeink miatt elke-
rülhetetlen az önkormányzat által 
biztosított szolgáltatások díjának 
felülvizsgálata és jelen árszinte-
ket követő megemelése. A díjak 
október 1-től átlagosan 50 %-kal 
emelkedtek. A testület elfogadta a 
rendelet módosításáról szóló javas-
latot.

A hivatali helyiségen kívül 
tartandó házasságkötések enge-
délyezésének eljárásáról és a fize-
tendő díjazásokról szóló 8/2017. 
(V.3.) önkormányzati rendelet 
módosítása

Ez a rendelettervezet is a szük-
séges díjemelésről szól. A új díjak 
2023 január 1-től lépnek hatályba, 
mely szerint a munkaidőn kívüli 
házasságkötésért 20.000 Ft helyett 
40.000 Ft, munkaidőn, és hiva-
tali helységen kívül 50.000 Ft-ról 

70.000 Ft-ra változnak a díjak. A 
testület elfogadta a rendeletterve-
zetet.

A dobozi állandó piac üzemel-
tetési szabályzatának módosítása

Szükség van a 2015-ben meg-
állapított piaci helypénzek emelé-
sére is. A napi fizetendő helypénz 
az 100 Ft-ról 200 Ft-ra emelkedik, 
a havi 2.000 Ft-os bérlet október 
1-től 3.000 Ft-ra emelkedik áfával 
együtt. Ez a díj meghatározás a piac 
szabályzat módosításával válik ér-
vényessé, amit határozattal hagyott 
jóvá a Képviselő-testület.

Az Alföldvíz Zrt által meg-
küldött gördülő fejlesztési terv 
(2023-2037) véleményezése és el-
fogadása

A Testület jóváhagyja az ivóvíz 
és szennyvízrendszerre vonatkozó 
„Gördülő Fejlesztési Terv 2023-
2037. időszakra Felújítások és pót-
lások összefoglaló táblázatát, va-
lamint a Gördülő Fejlesztési Terv 
2023- 2037. időszakra Beruházások 
összefoglaló táblázatát”. Meghatal-
mazta az Alföldvíz Zrt-t a Gördülő 
Fejlesztési Tervnek MEKH-hez 
történő benyújtására.

Döntés Bursa Hungarica Fel-
sőoktatási Önkormányzati Ösz-
töndíjrendszerhez való csatlako-
zásról

2022 szeptember 30-ig lehet 
csatlakozni az ösztöndíj rendszer-
hez. „A” és „B” típusú pályázatokat 
lehet benyújtani november 3-ig. 
Melyeket december 5-ig kell elbí-
rálni. A testület elfogadta az ösz-
töndíjrendszer csatlakozásáról szó-
ló határozati javaslatot.

Bejelentések
1./ Köves Mihály polgármes-

ter a szociális tüzelőanyag pályázat 
pozitív elbírálásáról tájékoztatta a 
Testületet. A támogató okirat sze-
rint településünk 4.330.700 Ft tá-
mogatásban részesült, mely 1364 q 
barnakőszén megvásárlásához biz-
tosít központi forrást. A beszerzési 
eljárás van folyamatban. 3 cégtől 
kértünk árajánlatot, melynek beér-
kezése után tudjuk a megrendelést 
elküldeni. A lakosok érdeklődése 
megnövekedett a támogatás iránt. 

2./ A Képviselő-testület a Tan-
kerületi Központ javaslatára elfo-
gadta az általános iskolai körzetha-
tárok meghatározását, mely a tele-
pülés teljes közigazgatási területe. 

3./ A Képviselő-testület felha-
talmazta Köves Mihály polgármes-
tert az energia-veszélyhelyzettel 
kapcsolatos rendelkezések kidolgo-
zására és a szükséges intézkedések 
megtételére, melyekről a testületet 
tájékoztatni kell.

Köves Mihály
polgármester

A testület szeptember 29-én tartotta az ülését

Az Idősek Világnapját 1991 
óta ünnepeljük világszerte. Ebből 
az alkalomból rendeztük meg újra 
október 11-én az idősek világnapi 
ünnepséget, melyet Takácsné Mol-
nár Ilona nyitott meg köszöntőjé-
vel. Ezt követően Köves Mihály 
polgármester úr szólt az idősekhez. 
Felkérésünket elfogadva színvo-
nalas műsort adtak elő: Szatmári 
Jánosné Rozika, Balog István nóta-
énekesek. Az előadások után ízletes 
ebéddel vendégeltük meg a résztve-
vőket, majd a desszert elfogyasztá-
sával kezdetét vette a vidám ünnep-
lés. Élőzenét, -mint minden alka-
lommal-, ezúttal is Sztojka Tibi és 
Komlósi Gyuri szolgáltatták, akik 
jól ismerve az igényeket számtalan 
ismert nótát és slágert játszottak 

az időseknek. A hangulatra ezúttal 
sem lehetett panasz, hiszen a sok 
mosolygós arc, az éneklő tömeg és 
táncolók megmutatták mennyire 
nagy szükségük van ezekre az ösz-
szejövetelekre. Ilyenkor igazán jól 
érzik magukat, hálásak, kedvesek, 
szeretnek és ez nekünk a legfon-
tosabb. A mulatságot megszakítva, 
-mivel a zenész sem bírja reggelig- 
kezdetét vette a tombolasorsolás. 
Ismét sok tombola tárgyat kaptunk 
a részvevőktől, magánszemélyektől, 
vállalkozóktól. A fő díjakat Köves 
Mihály polgármester úr ajánlotta 
fel. Ezúton is köszönjük szépen 
önzetlenségüket! A III. díjat Nagy 
Ida, a II. díjat Barcsay Andrásné 
és az I. díjat Tóth Lászlóné nyerte. 
Gratulálunk nekik! A rendezvény-

ről készült képek megtekinthetők a 
Dobozi Gondozási Központ face-
book oldalán. 

Szűcsné Horváth Ildikó

„Nem számokban élem az élete-
met,

hanem egyetlen, szüntelenül lük-
tető folyamatban.

Nem évekre oszlik az időm,
hanem hullámhegyekre, s völ-

gyekre.
Egyetlen folyamatos áramlatban 

élek,
nem is nézem a naptárt, csakis 

azt, ami bennem zajlik,
és ezért én nem „visszanézek”, ha 

látni akarom a múltamat,
mert ami fontos, itt van, velem.”

Müller Péter

IDŐSEK VILÁGNAPI ÜNNEPSÉG A DOBOZI GONDOZÁSI KÖZPONTBAN
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XXV. DOBOZI SZÜRET

Nagy örömünkre szolgált, hogy 
vendégeinktől sok-sok fürt szőlőt, 
igazi süteménycsodákat és finom 
borokat kaptunk ajándékba, gaz-
dagítva azokkal a közös falusi ven-
dégasztalunkat, amelyekért ezúton 
is szeretnénk köszönetet mondani 
mindenkinek.

A finom ételek és italok mellett 
a szervezők színes programokkal 
gondoskodtak a vidám hangulatról.

A szüreti mulatságon Köves 
Mihály polgármester úr köszön-
tötte a kedves vendégeket, beszé-
dében kihangsúlyozta a népi ha-
gyományok és a közösségi esemé-
nyek fontosságát településünkön, 
mindezt kedves verses formába 
szőve. A szüreti mulatságot ifjúsági 
néptáncosaink nyitották meg házi-
gazdánk, Hidvégi Julianna köszön-
tésével. Julika kedves és szép gon-

dolatokkal fogadta a rendezvényre 
ellátogatókat, mindenkinek jó szó-
rakozást kívánva. Majd táncosaink 
nyitótáncként eljárták a mi „Dobo-
zi Csárdásunkat”.

Majd a Mesekert Óvoda kis 
néptáncosai léptek a nagyközönség 
elé, tőlük egy nagyon hangulatos 
zenés-énekes őszi, szüreti játék-
fűzést láthattunk. Felkészítőik Bá-
don-Nagy Anett Szatmáriné Szabó 
Angelika, Kárnyáczki Hilda, Czi-
nanó Sándorné óvónénik voltak.

Fesztiválunknak meghívott 
vendégei Király Sándor és barátai, 
illetve zenei kisérőik pedig a Ludas 
Zenekar tagjai voltak, akiktől lát-
ványos és magával ragadó néptánc 
és népzenei bemutatót láthattunk, 
hallhattunk. Eleki, méhkeréki, 
dél-alföldi, rábaközi, szatmári tán-
cokkal és zenékkel szórakoztatták a 
kedves közönséget. 

Majd a 2002-ben alakult Do-
bozi Népdalkör tagjai léptek a 
színpadra, akik rendezvényeink 
rendszeres fellépői. Tőlük nagyon 
szép és vidám szüreti népdalokat, 
bordalokat hallhattunk.

Majd Király Sándor és barátai a 
tánctérre invitálták a közönség tag-
jait is, így mindenki megismerked-
hetett a csárdás alaplépéseivel egy 
vidám táncház keretében. Mind a 
táncosok, mind a zenészek számára 
nagyon fontos, a Kárpát-medencei 
magyar néptánc, népzene, a helyi 
népi értékek és a magyar népi kul-
túra egyedülállóságának és szépsé-
gének továbbadása, népszerűsítése.

A színpadi előadások sorát 
az általam vezetett Dobozi Ifjú-
sági Néptánc Csoport a „Másfél 
hete…” című romatánc, a „Szüreti 
Mulatság” elnevezésű dunántúli és 
„Télvíz idején” fantázia nevű szat-
mári néptáncösszeállításai zárta.

Az este folyamán igyekeztünk 
feleleveníteni a szürethez kapcso-
lódó egyik hagyományunkat is, így 
volt „szüret bikája” és „szüret szépe” 
választásunk is, amely címek birto-
kosai az idén Nagy István Kende és 
Szilágyi Emma lettek, ők egy csár-
dás eltáncolásával tették szebbé a 
mulatságot.

A hagyományokhoz híven a 
szüreti mulatság keretében került 
megrendezésre a Dobozi Tökmu-
latság is a hét zárásaként, az idén 
már negyedik alkalommal. A fesz-
tiválhangulatról a sok-sok tökből 
készült dekoráció is gondoskodott. 
„Tökös” fotófal, a Munkácsy Mi-

hály Múzeuma által összeállított 
méhészetet bemutató kiállítás, a 
Dobozi Nefelejcs Hímző Szakkör 
kiállítása színesítette.

A fesztivál keretében tökös éte-
lek, italok kóstolójára került sor. A 
különféle sült tök, és a sült tökből 
készült sós és édes sütemények, 
ivólevek, töklekvárok kóstolója 
egyaránt nagyon népszerűek voltak 
a jelenlévők körében.

Tökfaragó versenyt hirdettünk, 
melynek produktumai lámpás-
ként hangulatfényt biztosítottak a 
kulturális programok színhelyéül 
szolgáló színpadon.  Az ügyes kezű 
faragók közül Szilágyi Zalán és 
Ferkovics Benjamin részesült díja-
zásban, akiknek ez úton is köszön-
jük munkájukat.

Tartalmas és színvonalas szín-
padi produkciók keretezték a ren-
dezvényt. 

Szeretnénk köszönetet mon-
dani mind a fellépőknek, mind a 

felkészítőiknek, a szép produkci-
ókért! Köszönet jár az alábbi civil 
szervezeteknek, és azok tagjainak 
mindennemű segítségükért, hiszen 
velük együtt tudtuk ezt a szép ren-
dezvényhetet megvalósítani:

Fő szervező: Dobozi Közösségi 
Ház és Könyvtár

Támogatóink voltak még: Do-
bozi Népművészeti Egyesület, Do-
bozi Szabadidős és Mozgáskultúra 
Közhasznú Sportegyesület

Köszönet mindazon magánsze-
mélyeknek, akik önzetlen önkéntes 
munkájukkal, egyéb adományaik-
kal támogatták a rendezvényt!

Bízunk benne, hogy mindenki 
számára élményteljesek voltak ren-
dezvényhetünk programjai, és jövő-
re is találkozunk!

Sziromi Katalin, 
Óréné Szabó Erzsébet

BOLDOG SZÜLETÉSNAP!

Közös tánc a szüreti mulatságon

Népi kézműves kiállítás a Közösségi Házban

Szép estét tölthettek együtt az ovibál résztvevői

Folytatás a 1. oldalról

És az oszlopot most sem faragta 
márványból, sem nem építette 
kőből, hanem megint sok-sok 
apró homok-szemcséből és a 
homok-szemcséket köddel kö-
tötte össze.”

Amikor azt hallom, az embe-
rek ilyenek, meg olyanok, nincs 
értelme ennek, meg annak, ak-
kor mindig ez jut eszembe. Az 
emberek homokszemcsék a nagy 
gépezetben. Én hiszem, hogy 
több a jó, és a láthatatlan köd is 
képes őket összekötni. Ezt ta-
pasztaltam meg a segítőtársaim, 
a kollégáim, a szülők, a kívülálló 
támogatók összefogásán az évek 
alatt. Ezen a nagyon szép szü-
letésnapon pedig különösen így 
volt. A beszédem során kicsit 
belegabalyodtam a rekord szó 
használatába, talán ez azért volt, 
mert nem a legmegfelelőbb szó 
volt ez. A legmegfelelőbb szó a 
természetes volt. Akik ugyan-
úgy gondolkodunk arról, hogy 
tegyünk valamit a gyerekekért, 

annak természetes mindaz, amit 
megtapasztaltunk. Egy szép 
műsor az óvodásainktól, renge-
teg süti az anyukáktól, mamák-
tól, a sok-sok tombolatárgy, fel-
ajánlás sokak részéről. A szemé-
lyes hangvételért elnézést kérek! 
Mivel rengeteg személynek kel-
lene megköszönnöm nemcsak 
a mostani bármely segítségét, 
hanem húsz évre visszamenőleg 
is, nem szeretnék senkit sem név 
szerint kiemelni, csak egyetlen 
egyet. Ő Ábrahám Györgyné 
Rózsika Óvónéni, akinek kö-
szönhetjük, hogy az alapítvány 
létrejött. Mindazoknak, akiket 
név szerint nem említettem, na-
gyon köszönöm, hogy megtart-
hattam hitemet, miszerint az 
emberek jók! Köszönöm szépen 
a kuratórium, a kollégáim ne-
vében azt a rengeteg segítséget, 
ami egy ilyen nagyon sikeres 
születésnapot eredményezett.

Czinanó Sándorné

Folytatás a 1. oldalrólAz energia-veszélyhelyzet min-
den eddiginél komolyabb kihívások 
elé állít minden gazdasági szerep-
lőt, lakosságot, vállalkozásokat, ön-
kormányzatokat. Így van ez Doboz 
esetében is. Hetek óta folynak a 
takarékossági intézkedések elő-
készítésével kapcsolatos egyezte-
tések, munkamegbeszélések. Egy 
dolog biztos, soha ekkora jelen-
tősége nem volt az összefogásnak 
és együtt gondolkodásnak, mint 
ebben a helyzetben. A települések 
sorra jelentik be a takarékossági in-
tézkedéseiket. A jelentős, mintegy 
tízszeres áram- és hússzoros gázá-
remelkedés több százmillió forint 
többletkiadást jelenthet a követke-
ző évben. De az élelemiszerek és az 
egyéb szolgáltatások áremelkedése 
is jelentős terhet ró a gazdálkodá-
sunkra. Ezeket a többletkiadásokat 
saját forrásból nem tudjuk kifizetni. 
Mindenképpen központi támoga-
tást várunk. A Képviselő-testület, 
melynek felelőssége és feladata az 
egész település működésének, fel-
adatellátásának a biztosítása, több 
intézkedést léptetett életbe, me-
lyek a bevételek növelésére (ár- és 
díjemelésekkel) és a kiadások csök-
kentésére vonatkoznak. Elsősorban 
a gáz és áramfelhasználást kell je-
lentősen csökkenteni. A takarékos-
ság jogos elvárása a Kormánynak, 
ezért is hoztuk meg az alábbi dön-
téseket:

-árak, díjak emelése
-szigorú takarékossági intézke-

dések a kiadásoknál (külön engedé-
lyeztetni kell a beszerzéseket)

-a takarékosságnak úgy kell 
megtörténnie, hogy az állami tá-
mogatások összege ne csökkenjen, 
mert az újabb problémát jelentene

-olyan helyekre kell a feladatel-
látást ideiglenesen áthelyezni, ahol 
nincs gázfelhasználás. Pl.: Polgár-
mesteri Hivatal

-a továbbra is működő intéz-
ményekben, ahol lehetőség van a 
vegyes fűtésre, azt kell, és azt lehet 
csak használni. Pl. Bajcsy u. Óvoda, 
Egészségház, Konyha (a főzés gáz-

zal és árammal lehetséges csak!)
-ahol nem lesz feladatellátás, ott 

minimálisra kell levenni a hőfokot
-az ajánlott hőmérsékletet, 

mely 21 celsius fok kell betartani az 
óvodában és a bölcsődében

-az árammal is takarékoskodni 
kell

-az intézményekben a takarítás 
munkaidőn túli idejét le kell csök-
kenteni. Fokozottan figyelni kell, 
hogy a zárás után ne maradjon égve 
világítás, csak ami a vagyonvédelem 
miatt feltétlenül szükséges

-a vegyes fűtéssel is lehetőség 
szerint takarékoskodni kell

-a szellőztetés idejét csökkente-
ni kell

-a határozott idejű munka-
szerződéseket - a feladatellátást 
is figyelembe véve - nem fogjuk 
meghosszabbítani. A nyugdíjba vo-
nulókat nem pótoljuk. Jobb mun-
kaszervezéssel kell ellátni a felada-
tainkat. A keresőképtelen dolgozók 
helyettesítését saját munkaerővel 
kell megoldani.

Az egyes intézményeket érintő 
külön intézkedések: 

1./ Óvoda
Egyelőre marad mindkét fel-

adatellátási hely, teljes nyitva tartási 
idővel. A Karácsony környéki idő-
szakról külön döntést fogunk hoz-
ni. Ha lecsökken a gyereklétszám, a 
Bajcsy utcai telephelyre kell átmen-
ni, mert ott van vegyes fűtés.

Konyha
Takarékoskodni kell a gázzal és 

az árammal is. A fűtés és a haszná-
lati melegvíz csak vegyes kazánnal 
biztosítható. Az áremelkedéseket 
figyeljük, valószínűen újra emelni 
kell a térítési díjakat. A családi ren-
dezvényeket a rezsiköltség emelke-
dése miatt nem lehet tartani.  

2./ Bölcsőde
Egyelőre marad a 3 csoport, 

mert igény van rá. Itt is a Kará-
csony környéki nyitva tartás külön 
döntést igényel. 

3./ Közösségi Ház és Könyvtár
Néhány nagyrendezvény lesz 

megtartva a nagyteremben, csak 

vegyes fűtéssel lehet fűteni. A fel-
adatok átkerülnek a Polgármesteri 
Hivatalba, az intézmény zárva lesz. 
A gyermekcsoportok a Csillag-
pontban, majd a Konyha ebédlőjé-
ben kaphatnak helyet. 

Széchy Emlékház
Nem lesz nyitva. A fűtés mini-

málisan szabad, hogy működjön. 
4./ Gondozási Központ
A feladatellátás átkerül a Pol-

gármesteri Hivatalba. Decemberig 
marad nyitva a Csillagház, ahol a 
családsegítő és gyermekjóléti szol-
gálat is működik. Legfeljebb 21 
celsius fok lehet a hőmérséklet. 

A szociális étkezők részére az 
ebéd kiadagolása és az ebédeltetés 
a Konyhán történik.

5./ Polgármesteri Hivatal
A munkatársak átköltöz-

nek (adós, szociális ügyintéző,  
vagyonőr) a Hivatalon belül. He-
lyükre a Gondozási Központ köl-
tözik. Januártól a szolgáltatók pl. 
falugazdász, hulladékos ügyintéző 
stb. is a Hivatalban lesz elérhető. A 
mozgáskorlátozottaknak átmeneti-
leg nem tudunk helyet biztosítani.

Nagy kérdés a közvilágítás.
Az MVM illetékes munka-

társával egyeztettük a csökkentés, 
részleges szünetelés lehetőségét, 
de a rendszer bonyolultsága miatt 
egyszeri többletköltséget igényel 
mindkét megoldás. De takaré-
kosabb módon kell üzemeltetni, 
melynek lehetőségeit keressük.

Az intézményvezetők és a Kép-
viselő-testület tagjai is megértet-
ték az intézkedések fontosságát. 
Bízunk azok átmeneti jellegében. 
Eddig is takarékosan működött te-
lepülésünk, nem ismeretlenek szá-
munkra a nehéz gazdasági körül-
mények. Továbbra is azon dolgo-
zunk, hogy a feladatellátás feltételei 
biztosítva legyenek. Szeretném 
megköszönni az együtt gondolko-
dást és az együttműködést.

Köves Mihály
polgármester

VESZÉLYHELYZETI INTÉZKEDÉSEK
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NÉPSZÁMLÁLÁS 2022 
A népszámlálás egy mindannyiunkat érintő, általában tízévente ismétlődő adatgyűjtés. Az egész országban egy időben, azonos 
tartalommal és egységes módszertani alapon hajtják végre, kiterjed minden lakásra és személyre. A népszámlálás révén pontos és 
részletes képet kaphatunk hazánk népességének nagyságáról, demográfiai jellemzőiről, egészségi állapotáról, iskolázottságáról, 
foglalkoztatottságáról, nemzetiségi és vallási összetételéről, élet- és lakáskörülményeiről. 

A népszámlálás időtartama: 

1. Október 1. és 16. között önállóan online lehet kitölteni a kérdőíveket. 
2. Október 17. és november 20. között számlálóbiztosok keresik fel azokat a háztartásokat, amelyek október 16-ig nem töltötték 

ki online a kérdőívet. 
3. November 21. és 28. között pótösszeíráson a Dobozi Polgármesteri Hivatalban tehetnek eleget adatszolgáltatási 

kötelezettségüknek azok, akik november 20-ig ezt nem tették meg. 

A népszámlálás eszmei időpontja 2022. október 1-je 0 óra, azaz az ekkor fennálló állapotot alapul véve kell a kérdőív kérdéseit 
megválaszolnunk. A népszámlálás akkor eredményes, ha pontos képet ad hazánk lakosságáról. Ezért is fontos, hogy a népszámlálásban 
mindannyian részt vegyünk, ami egyébként a népszámlálásról szóló 2018. évi CI. törvény szerint kötelességünk is. 

Személyi kérdőívet kell kitölteni: 

 mindenkiről, aki Magyarországon él; 
 azokról is, akik átmenetileg, 12 hónapnál rövidebb ideig külföldön tartózkodnak; 
 a külföldi állampolgárokról is, ha legalább 3 hónapja Magyarországon tartózkodnak. 

Lakás kérdőívet kell kitölteni: 

 lakott lakásról, 
 lakott üdülőről, vagy lakott egyéb lakóegységről (pl: társasház), 
 üresen álló (azaz nem lakott) lakásokról. 

Az adatszolgáltatás lehetőségei: 

1. Október 1. és 16. között önállóan CSAK online lehet kitölteni a kérdőíveket 

A KSH minden magyarországi lakcímre postai felkérőlevelet küldött szeptember utolsó napjaiban. A népszámlálás nem a bejelentettség 
szerinti, hanem a tényleges élethelyzetet méri fel. Az, hogy kik élnek az adott lakcímen, a kitöltött kérdőívekből derül majd ki, előzetesen 
nem ismert, ezért a felkérőlevél nem névre szól, csak a lakás címe (házszámig) szerepel a címzésben. A felkérőlevélben a 
népszámlálásról szóló hasznos információk mellett egy 12 jegyű belépési kód is található, ennek segítségével tudja minden háztartás 
önállóan, interneten kitölteni a kérdőívet az erre a célra létrehozott zárt rendszerű, online felületen. A felületre a felkérőlevélben szereplő 
egyedi, 12 jegyű belépési kóddal lehet belépni. 

Azokat a háztartásokat, amelyek október 16-ig nem töltik ki interneten a kérdőívet, számlálóbiztosok keresik fel október 17. és 
november 20. között. 

2. Október 17. és november 20. között számlálóbiztosok keresik fel azokat a háztartásokat, amelyek október 16-ig nem 
töltötték ki online a kérdőívet 

Doboz Nagyközség kül- és belterületén 12 fő számlálóbiztos dolgozik majd területi bontásban október 17. és november 20. között, 
annak érdekében, hogy aki nem tudta online kitölteni a kérdőíveket, ezt számlálóbiztosi segítség mellet meg tudja tenni. A 
számlálóbiztosok két legfontosabb ismertetője: 

 

1. A jól látható helyen lévő számlálóbiztosi igazolványa, 

melyen neve és azonosító száma szerepel:                
 

2. A KSH által biztosított, kizárólag a kérdőívek 
kitöltésére alkalmas táblagép (tablet), tekintettel arra, 
hogy a kérdőívek számlálóbiztos általi kitöltése is 
elektronikus formában történik. 
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Adatfelvétel a számlálóbiztosi időszakban: 
 
A számlálóbiztos három alkalommal kísérli meg az adatfelvételt a hozzá rendelt címeken. Abban az esetben, ha nem talál otthon 
senkit, értesítő levelet hagy hátra, melyen szerepelni fog az újbóli felkeresés napja és órája. Amennyiben az értesítőn szereplő új 
időpont sem lenne megfelelő, az értesítő levélen lévő telefonszámon tud mindenki közvetlenül a saját számláló biztosával megfelelő 
időpontot egyeztetni.  

 
 
 

 Első értesítő levél mintája. 
 
 
 
 
 

Második értesítő levél mintája. 

  
 

Kérek mindenkit, hogy próbáljon alkalmazkodni a 
számlálóbiztos által megadott új időpont(ok)hoz, ezzel is 
megkönnyítve egyébként sem egyszerű munkájukat! Nem kell 
minden adott címen lakónak otthon tartózkodni a 
számlálóbiztos érkezésekor. Elegendő egy felnőtt ott lakó 
személy, aki meg tudja válaszolni a lakás kérdőíven és személyi 
kérdőív(eken) szereplő kérdéséket a többi ott lakó családtagja 
vonatkozásában is.  
 
Amennyiben az adatfelvétel sikeres, a számlálóbiztos un. 
„Igazolást” állít ki ennek tényéről. Az igazolást 2022. november 
28-ig meg kell őrizni! 

 

 
Ha három számlálóbiztosi próbálkozás nem vezet eredményre az adott 
cím vonatkozásában, a számlálóbiztos elhelyezi a pótösszeírásról 
szóló értesítőt.  

 

 

3. November 21. és 28. között pótösszeírás a Dobozi 
Polgármesteri Hivatalban 

2022. november 21-28. között csak személyesen, a Dobozi 
Polgármesteri Hivatalban kizárólag munkaidőben, pótösszeírást 
tartunk azon címek részére, ahol a számlálóbiztosi munka nem 
vezetett eredményre.  
 
FONTOS, hogy a népszámlálásról szóló 2018. évi CI. törvény 
szerint a népszámláláson való részvétel állampolgári 
kötelesség. Aki megtagadja az adatszolgáltatást a kötelezően 
megválaszolandó kérdések vonatkozásában, azt a megyei 
kormányhivatal akár 200.000. Ft-ig terjedő közigazgatási 
bírsággal is sújthatja.  
 
Ezért tisztelettel kérünk minden dobozi lakost, Dobozon lakót, 
vagy életvitelszerűen itt tartózkodó személyt együttműködésre, a 
népszámlálási feladat minél gyorsabb, gördülékenyebb 
lefolytatása érdekében.  
 

Tisztelettel: 
Balog Gábor 

jegyző 
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A Dobozi Általános Iskola híreiről 
bővebben

 a www.dobozialtalanosiskola.hu-n 
olvashatnak

A NÉPMESE NAPJÁN

„A mese játék, csoda, hit és lélek. 
Mosoly mindenki lelkére. A mese az 
gyógyír, az befele és kifele is gyógyít.”

Csernik Szende, székely mese-
mondó szavaival köszöntöttük di-
ákjainkat a népmese napján.

A nap célja, hogy a meseszerető 
gyerekek és felnőttek ezen a napon 
megkülönböztetett tisztelettel for-
duljanak a mesék felé.

Iskolánk 3. a. osztályos  tanu-
lói egy álruhás királyfiról, a gazdag 
bíró lányáról és a kosárkötő lányá-
ról meséltek el egy történetet vers-
ben és dalban az alsós diáktársaik-
nak. Ezt követően, mesemondóink 
hamuba sült pogácsával a tarisznyá-
jukban keresték fel szeretett óvo-
dájukat, hogy ott is elmesélhessék 
történetüket. A mesét egy közös 

tánccal zártuk, ahol ovis és iskolás 
együtt ropta.

 A harmadikosok mesekönyv 
ajánlóval is készültek a leendő el-
sősöknek, hiszen iskolánk könyvtá-
rállománya folyamatosan gyarapo-
dott az elmúlt időszakban, ami igen 
nagy büszkeségünk. 

Az ovisok csillogó szemmel 
hallgatták tanítványaim történetét. 
A meséért cserébe egy rajzot kér-
tünk a nagycsoportosoktól, amit 
iskolánkban kiállítunk. 

Köszönettel tartozom Kiss Ró-
zsa tanárnőnek és a Dobozi Mese-
kert Óvoda valamennyi óvodapeda-
gógusának.

Mesebeli üdvözlettel:
Tóthné Székely Ildikó

ÓVODA-ISKOLA ÁTMENETET SEGÍTŐ PROGRAM

Az iskola első hónapja egy elő-
készítő szakasz a kis elsősök számá-
ra. Teljesen új világba csöppennek, 
ahol szabályok és elvárások vannak, 
mely idegen a szinte még óvodás 
kisgyermek előtt. 

Iskolánkban nagy hangsúlyt 
fektetünk arra, hogy ezek a gyere-
kek könnyen beilleszkedjenek és 
ne félelemmel vagy szorongással 
kelljen átlépniük reggelente az in-
tézmény kapuját. Emiatt az első 
hét főként a játékról szól, majd fo-
kozatosan előtérbe kerül a tanulás. 
Ezt a célt szolgálja az óvoda –iskola 
átmenet. 

A tanulás megkezdéséhez szük-
séges képességeket és viselkedési 
mintákat már az óvodában elkezdik 

alapozni, amire később az iskolában 
tudunk építeni. Emiatt elengedhe-
tetlen a közös munka a két intéz-
mény közt. 

Ezért nagy örömére szolgált az 
1. a osztálynak, amikor szeretett 
óvó nénik meglátogattak minket és 
részt vettek egy-egy foglalkozáson. 
Továbbá a kedves szülők is nagy 
számban megtiszteltek minket, 
aminek külön örültünk. 

Alkalom nyílt a közös játékra, 
de már azt is láthatták a vendége-
ink, hogy mennyi mindent sajátí-
tottak el ez alatt a rövid idő alatt is 
az ügyes elsőseink. 

Hálásak vagyunk az óvó nénik 
együttműködéséért és a szülők bi-
zalmáért!

Botos Tímea 

MEGÖRÖKÍTETT ÉLMÉNYEK

„Vakációs élményeim”… cím-
mel pályázatot hirdetett a Békés-
csabai Rendőrkapitányság és a 
Dobozi Cigány Nemzetiségi Ön-
kormányzat a Dobozi Általános 
Iskola tanulói részére. A pályázat 
célja annak bemutatása, hogy a 
gyerekek az iskolai nyári szünetben 

milyen élményekkel gazdagodtak, 
milyen szabadidős tevékenységéket 
végeztek. 

A két korcsoportban (alsó és 
felső tagozat) meghirdetett pályá-
zatra 76 pályamű érkezett, szebb-
nél, szebb rajzokkal neveztek a 
gyerekek. A zsűri összesen 8 diák 

munkáját értékelte tanszervásárlá-
si utalvánnyal, 3-3 helyezés és 1-1 
különdíj került kiosztásra. A nem-
zetiségi önkormányzat nem csak 
a nyerteseket jutalmazta, minden 
rajzoló gyermek 1-1 tábla csokival 
térhetett haza. 

Tanszervásárlási utalványt nyert 
gyermekek:

1-4. évfolyamos tanulók: 1. he-
lyezett: Takács Gergő 2. a, 2. he-
lyezett: Jantyik Jázmin Anna 4. a, 
3. helyezett: Isztin Rubina Mercé-
desz 2. a, különdíj: Lévai Brendon 
2. a osztályos tanuló.

5-8. évfolyamos tanulók: 1. 
helyezett: Kókai Anasztázia 5. b, 
2. helyezett: Bakos Bianka 5. b, 3. 
helyezett: Mészár Bence Tamás 8. 
b, különdíj: Behrami Amélia 5. a 
osztályos tanuló.

Gratulálunk a nyerteseknek, 
köszönjük a felkészítő pedagógusok 
munkáját! 

www.dobozialtalanosiskola.hu

Az ovisok csillogó szemmel hallgatták a mesebeli történeteket

Elengedhetetlen a közös munka az iskola és az óvoda között

A program során alkalom nyílt a közös játékra is

A meghírdetett versenyre összesen 76 alkotás érkezett

A ZENE VILÁGNAPJA

„A zene a káoszból rendet teremt; 
a ritmus a széttartót egységbe fogja; a 
melódia a megszakítottat folytonossá 
varázsolja; a harmónia az össze nem 
illőket összeegyezteti.”  1975-ben 
Yehudi Menuhin ezekkel a szavak-
kal köszöntötte a zene világnapját. 

A hegedűművész szerint meg kell 
becsülnünk a csöndet, az ezerarcú 
muzsikát megismernünk azért fon-
tos, mert közelebb hozza egymás-
hoz az embereket és a kultúrákat. 
A Dobozi Általános Iskola tanulóit 
Kiss Rózsa tanárnő és a Fülemüle 

kórus hozta össze a zene világnap-
ja alkalmából. Az LGT együttes 
örökzöldje: A dal a miénk csendült 
fel, és dúdoltuk egy délelőttön át! 
Kiss Rózsa tanárnő elmondta: „Az 
UNESCO Nemzetközi Tanácsa 
1975-ben Yehudi Menuhin kezde-
ményezésre emelte október 1-jét a 
zene világnapja rangjára. Ez a nap 
a zeneművészet legnagyobb alakja-
ira emlékeztet, segíti a különböző 
kultúrák zenéinek jobb megisme-
rését. Figyelmeztet bennünket arra, 
hogy a zene az kell, mert körülö-
lel..., mert átvisz az életen... Az, aki 
énekel, örömet szerez másoknak, 
sőt önmagának is. Számomra azt is 
jelenti, hogy aki még tud énekelni, 
az az ember tud remélni. Remélni 
a jobbat, a békéset, a tisztát. Erről 
szólt a mai dalunk, az LGT: A dal 
a miénk című száma is.”

Köszönjük az élményt! 
www.dobozialtalanosiskola.hu

Az iskola tanulóit Kiss Rózsa tanárnő és a Fülemüle kórus hozta össze

FONTOSABB TELEFONSZÁMOK

Az orvosi ügyelet 
telefonszámai

Munkanapokon
16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó:
06/20 358-0333

A háziorvosi rendelők
telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella
rendelője:

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó

rendelője:
06/20 318-2211

Dr. Pecsenka Gabriella
rendelője:

06/20 298-9080
Fogorvosi rendelő:

06/66 268-466
A védőnők rendelője:

06/66 269-456
Felnőtt központi

ügyelet:
Egészségügyi Alapellátás

Intézmény
Gyula, Béke sgt. 39.
Tel.: 06/66 463-004
Gyermek ügyelet:

Pándy Kálmán Kórház
Gyermekosztály

Gyula, Semmelweis u. 1.
Tel.: 06/66 463-633

Az ügyeletes rendőr 
telefonszáma: 06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma: 06/70 459-6010, 
valamint 06/30 484-2411
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Apróhirdetését, hirdetését leadhatja
a Polgármesteri Hivatal

5. számú irodájában.
LAPZÁRTA:  2022. november 11.

AZ ÉTKEZÉSI
TÉRÍTÉSI DÍJ
BEFIZETÉSE:

November 10-11 (csütörtök és péntek)
hétfő-csütörtök: 8-16 óráig

péntek: 8-13 óráig
A POLGÁRMESTERI

HIVATAL
befizetés helye: B épület pénztár

Kérjük a fizetési napok
pontos betartását!

Településünkön a 
hulladékszállítási

időpontok a következőek:
Zöldhulladék szállítás: 

november 8, november 29,

december 13

Szelektív hulladék szállítás: 

október 27, november 24,

december 22 FEKETE ATTILA – SÍRKŐKÉSZÍTŐ
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés     
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több év garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.

Áraink változatlanul alacsonyak.
A rossz minőség miatt érzett keserű szájíz sokkal tovább tart, mint 

az alacsony ár öröme. Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44. 
Tel.: 06/30 283-3760

A Dobozi Hírmondó 
hirdetési díjai:

egész oldal 70.970 Ft, 
fél oldal 36.550 Ft

negyed oldal 12.905 Ft, 
nyolcad oldal 7.520 Ft

tizenhatod oldal 5.065 Ft
Kizárólag  családi eseményekkel 

kapcsolatos
hirdetés esetében: 

harmincketted oldal 2.580 Ft
apróhirdetések 265 Ft

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

A Dobozi Hírmondó 

szerkesztősége arra kéri a sportolókat, 

sport barátokat, ha bármilyen sporteseményről tudnak,

 azon részt vettek, jelezzék szerkesztőségünknek, így mi 

is be tudunk számolni ezekről a történésekről. 

E-mail: hirmondo@doboz.hu;

 Tel.: 06/20 288-5862

Anyakönyvi hírek

Születések:

Endrei Tibor és Szabó Alexandra kislánya 
Alíz Fruzsina

Misik Márk és Szilágyi Edina Viktória 
kislánya Milla

Házasságkötések:

Annus Attila és Balog Alexandra Éva
Szabó Pál és Csorba Katalin
Béres Tamás és dr. Futaki Mária Barbara
Kis Ferenc és Számel Marianna

Halálozás:

Domokos Lajos  Áchim u. 2.     (1934.)
Molnár László Kereszt u. 6.    (1959.)
Szilágyi Lajosné Petőfi u. 13.    (1931.)

MEGEMLÉKEZÉS

VÁLLALKOZÓI HIRDETÉS

         

Soha el nem múló hálával 

gondolok felejthetetlen és 

pótolhatatlan szüleimre!

Hiányotok felbecsülhetetlen. Mély 

fájdalommal emlékezik 

Lukucz Mihályra 
és feleségére

a Család minden tagja.

A Dobozi Hírmondó 

elérhetősége:

Tel.: 06/66 268 765

 Soha el nem múló fájdalommal 
emlékezünk 

Varga Lajos 
halálának 1. évfordulóján.

Felesége és a gyászoló család

„Lelked, mint fehér galamb, csendesen messzire szállt. Hi-
ába keresünk könnyes szemünk, már többé nem talál. De 

tudjuk, hogy a csillagok között a legfényesebb Te vagy. Utat 
mutatsz, mert szívünkben örökre itt maradsz.”

Felejthetetlen jó édesapjára 
Korponai Ferencre 

emlékezik halálának 
39. évfordulóján

Lánya Magdi és családja

Ezúton mondunk köszönetet 

mindazoknak, akik felejthetetlen 

halottunk 

Molnár László 
temetésén megjelentek, sírjára 

virágot, koszorút helyeztek, 

fájdalmunkon enyhíteni igyekeztek.

A gyászoló család

Ingyenes szolgáltatás ügyfelek részére
  www.oh.hu

• Babaváró hitel
• Jelzáloghitel
• Személyi kölcsön
• Meglévő hitel kiváltása
• CSOK ügyintézés (új és használt lakásra,  

Falusi CSOK)
KERESSEN BIZALOMMAL!

Rácz Hajnalka
Ingatlanfinanszírozási szakértő

+36-20-283-3450
hajnalka.racz@oh.hu

5600 Békéscsaba, Andrássy út 51.

ORTOPÉD SZAKRENDELÉS
EGYEZTETETT IDŐPONTBAN, BEUTALÓ NÉLKÜL

A PRIMA-PROTETIKA Kft. által működtetett orvosi rendelőben

2022. NOVEMBER 25.
13 00 – 15 00 óra között
Doboz, Védőnői Szolgálat

Bejelentkezés az alábbi számon: 
+36 (20) 938-9338
TAJ-, és lakcím kártyáját, illetve közgyógyigazolványát kérjük hozza magával!

prima-protetika.hu

Dr. Papp Attila
ortopéd szakorvos

A Dobozi Hírmondó 

elérhetősége:

E-mail: hirmondo@doboz.hu
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DOBOZI Hírmondó – Megjelenik havonta – Kiadó: Dobozi Óvár Nonprofit Kft., Felelős szerkesztő: Szabó-Bánfi Boglárka.
Példányszám: 1650 A szerkesztőség címe: 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Tel.: (66) 268-765

A szerkesztőség nem feltétlenül azonosul a szerzők cikkeinek tartalmával és azokért nem vállal felelősséget.
Tördelés: Varga István, Nyomtatás: Földesi Nyomda Kft., Békés

ZÁNKA – BESZÁMOLÓ DIÁKSZEMMEL

Az idei évben én is jelent-
keztem, a zánkai Erzsébet tá-
borba, ami nagyon jó döntésnek 
bizonyult, hiszen az ott eltöltött 
öt nap nagyon emlékezetes él-
ményt jelentett a számomra. 
Július közepére már alig vártam, 
hogy elinduljunk és meglátogas-
suk Közép-Európa legnagyobb 
tavát, a Balatont. Nekem már az 
odaút is nagyon tetszett. Bará-
taimmal sokat nevettünk és be-
szélgettünk a majdnem hét órás 
vonatút alatt. Sőt a suliból olyan 
diákokkal is több szót váltottam, 
akikkel eddig nem igazán, így 

egy kicsit sikerült jobban megis-
mernem őket. Jó zenéket is hall-
gattunk, habár a lemezlovasunk 
összeállíthatott volna egy kicsit 
változatosabb lejátszási listát is. 
Délután öt óra körül érkeztünk 
meg a majd egy hétig otthonun-
kul szolgáló táborba. 

Először mindenkit regiszt-
ráltak a recepciónál, kaptunk 
egy karszalagot, amelynek segít-
ségével beazonosíthattak min-
ket a programokon, és egyúttal 
biztosította számunkra a be- és 

kilépést a strand felé vezető ka-
puknál. Ekkor derült számunkra 
az is, hogy a citromsárga altá-
borba kerültünk. A mellénk ki-
rendelt TESO (Tábori Együtt-
élést Segítő Operatív munka-
társ) segítségével megkerestük 
a lakrészünket, ahol mindenki 
kapott egy citromsárga pólót 
és basaballsapkát, és egyéb ki-
egészítőket. Mivel már nagyon 
éhesek voltunk, senkit sem kel-
lett bíztatni, hogy ezután elin-
duljunk vacsorázni. A vacsora 
lenyűgözött engem és teljesen 
megfelelt az ízlésemnek. De úgy 

összeségében is elmondhatom, 
hogy a reggelik, az ebédek és 
vacsorák teljesen rendben vol-
tak, nem volt bennük semmi 
kifogásolható. 

Este kilenckor került sor a 
„beavató” bulira a tábor főterén. 
Csak ekkor tudatosult bennem, 
hogy milyen sok gyerek is jött 
rajtunk kívül a táborba. Több 
ezer általános iskolás diák pom-
pázott saját altáborának színei-
ben (piros, sötétkék, világoskék, 
magenta, halványzöld, sötét 

zöld, bordó stb.). Lenyűgöző 
látvány volt! Először a tábor 
vezetője köszöntött bennünket 
néhány szóban, majd kezdetét 
vette a TESOK vezényletével 
a buli. Kezdésként mindegyik 
altábornak bele kellett kiabál-
nia zánkai estébe a saját csa-
patkiáltását. A mienk így szólt: 
„ Sziasztok fiúk és hellóztok 
lányok! Mi vagyunk a citro-
mok és dübörög a házunk. Ha 
buli és chill, akkor nyári három, 
csapatjuk neki egész nyáron!” 
Citrom ……..SÁRGA! Cit-
rom ……….SÁRGA! Citrom 
…….SÁRGA! A továbbiakban 
egész tűrhető zenék mentek, így 
aztán nagyon jó hangulat alakult 
ki. Sokan táncoltak és énekelték 
együtt az elhangzott dalokat. 

Habár a több órás utazás és 
az esti buli után fáradtnak kel-
lett volna lennünk, ez nem így 
volt. Így szegény tanáraink szá-
mára hosszúnak bizonyult az 
éjszaka, mert finoman szólva 
is „küszködtünk” az elalvással, 
csak valamikor hajnal három óra 
felé sikerült abbahagyni a társal-
gást. Nem csoda, hogy minden 
reggel legnagyobb gondunk az 
álmossággal és a reggeli tornával 
volt. Egyik alkalommal megö-
rültünk, mert párnákat kellett 
levinni a tornához, és naivan 
azt hittem, hogy esetleg tovább 
folytathatjuk valamilyen formá-
ban az alvást, de sajnos kiderült, 
hogy csak a tornagyakorlatok 
egyik kellékeként használhatjuk.

A hét folyamán a programok 
(sárkányhajózás, sétahajózás, 
lézerharc, hősök napja, vízi ve-
télkedő, különböző előadások, 
pingpongozás, videójátékok, 
táncverseny) jobbnál jobbak 
voltak, és társaim nevében is 
mondhatom, hogy nagyon él-
veztük őket. Számomra a leg-
érdekesebb, amiből tanulni is 
lehetett a Vicces, Fizikai Kísér-
letek című előadás volt, ahol az 
előadó nagyon színesen, élveze-
tesen és magával ragadóan adta 
át nekünk a tudást. Ráadásul is-
kolánkból két bátor diáktársam-
at is a színpadra szólította, hogy 
asszisztensként vegyenek részt a 
kísérletek bemutatásában, ami 
számunkra még emlékezeteseb-
bé tette a programot. Nagysze-
rű program volt az érzékenyítő 
foglalkozás is, ahol beleélhettük 
magunkat a fogyatékkal élő em-
berek életébe. Megtapasztalhat-
tuk, hogy milyen érzés tolóko-
csival közlekedni, letakart szem-
mel csinálni dolgokat vagy ép-
pen azt, hogyan lehet használni 
a süketnémák jelbeszédét. Egész 
más szemszögből láthattuk a vi-
lágot, jobban megértettük őket.

Természetesen minden nap 
legalább egyszer lementünk a 
Balatonhoz is. Kétféleképpen 
lehetett lejutni a partra: a ké-
nyelmesebbek a DOTTO kis-
vonatot vették igénybe, a vállal-
kozóbb szelleműek pedig gyalog 
tették meg a kb. 800 méteres 
hullámvasútszerű utat.

A Balaton partján többféle 
lehetőség közül választhattunk. 
Lehetett röplabdázni, focizni, 

napozni, lazulni és természete-
sen fürödni egy jót. Nem cso-
da, hogy a legnépszerűbbnek 
az utóbbi bizonyult, volt, akit 
több óra elteltével is alig lehetett 
kicsalogatni a vízből. Az oko-
sabbak tehát a vízbe menekül-
tek, hogy lehűljenek, de voltak 
olyan elvetemültek, akik a 30 
fokos melegben is kipróbálták a 
homokfocit. Természetesen né-
hány vállalkozó diáktársanmmal 
együtt, én is közéjük tartoztam. 
A jórészt nyolcadikosokból álló 
csapatom nézett farkasszemet 
az Attila tanár által irányított el-

lenféllel. Szinte verhetetlennek 
bizonyultunk, számolatlanul 
rugdosva a gólokat, de néha el-
lenfelünk is tudott nekünk meg-
lepetést okozni, néhány szép 
támadással és bombagóllal. Na-
gyon jó móka volt, sokat futot-
tunk, nevettünk, estünk, buk-
tunk a homokban, ami nagyon 
vicces volt. Egyszer beszálltunk 
röplabdázni is más iskolák  
diákjaival, ami jó lehetőség volt 
az ismerkedésre is. A Balaton-
ban is próbára tettük gömbér-
zékünket, ami végül az egyik 

legemlékezetesebb élményünk-
nek bizonyult. A nem messze 
a parttól felállított vízilabdapá-
lyán hatalmas meccset játszot-
tunk egymással. Nulla tudással 
kezdtük el a játékot, de szeren-
csére nekem sikerült megsze-
reznem az első gólt, ami nagy 
önbizalmat adott a folytatáshoz. 
Tényleg szenzációs buli volt, 
mindenki roppantul élvezte ezt 
az eddig általunk soha nem pró-
bált sportágat.

Remélem, az eddig leírtak-
ból is kiderült, hogy nagy hi-
bát követett el, aki nem jött el 

velünk Zánkára. Számomra ez 
egy életre szóló élménynek bi-
zonyult! Mindenkit bíztatok, 
aki eddig még nem jelentke-
zett ebbe a táborba, hogy jö-
vőre mindenképpen menjen el 
Zánkára. Köszönjük a tábort 
számunkra megszervező tanára-
inknak – Margó tanító néninek, 
Hajni tanárnőnek, Attila tanár 
úrnak és Lali bácsinak – , hogy 
mindezt átélhettük! 

Bakos Marcell 8.a

Minden altábor más-más színű pólót viselt

A sárkányhajózás pillanatai

Sétahajózás a Balatonon

Minden nap reggeli tornával kezdődött

A fiatalok fáradhatatlanul élvezték a hét programjait Jobbnál jobb programok vártak a fiatalokra
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